CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 495/2013

Elaboração de projeto de lei, por iniciativa
do Executivo, para renomear as Ruas do
Distrito de Boa Vista.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal, que elabore e encaminhe ao
Legislativo Municipal,  para apreciação,  projeto de lei  para renomear as Ruas do
Distrito de Boa Vista, dando a estas nomes de seus fundadores/pioneiros.

Para tanto, sugerimos que a secretaria competente realize audiência

pública,  naquela  localidade,  junto  aos  seus  moradores  para  análise  e  estudos
verificando a vontade popular.

Esta  proposição  se  justifica  em  virtude  desta  Vereadora  ter  sido
procurada por  lideranças para  que procedesse a  alteração dos nomes das ruas
desta localidade.

SALA DAS SESSÕES, 18 de Setembro de 2013.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E7969241C2379D586C2AB0BC12C24019 CODIGO DO DOCUMENTO: 002956
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 495/2013
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra